

Buntes Vergnügen im Stadtpark

Die Agentur Piekert aus Salzgitter richtet im Juni das dritte **Zeltival in Lebenstedt** aus

Salzgitter. Der Stadtpark in Lebenstedt wird im kommenden Monat wieder zur Konzertbühne. Die Agentur Piekert richtet vom 7. bis 18. Juni mitten im Grünen ihr drittes Zeltival aus und setzt auf einen Zustrom wie im vergangenen Jahr. An insgesamt elf Tagen herrscht ein buntes Vergnügen aus Konzerten, Kabarett und Kindertheater, allerdings sind die ersten beiden Vorstellungen schon ausverkauft. Eigentlich sollte Herr Schröder den Anfang machen, aber weder für den 8. Juni noch für die Extra-Show am Tag davor gibt es noch Tickets.

„Das ist ein perfekter Platz“, schwärmt Agenturchef Fabian Piekert, der wieder ein Zirkuszelt mit einem Durchmesser von 25 Metern aufbauen lässt, das Platz bietet für gut 300 Sitzplätze. Ohne Stühle passen zwei

und 300 Leute in das Rund, das viele Musikfreunde schon kennen dürften. Gut 6.000 Gäste waren 2022 dabei, für die kommende Auflage hofft Fabian Piekert auf eine ähnlich starke Nachfrage. „Damit wären wir zufrieden.“

Doch nicht nur die vielen Shows sollen das Publikum anlocken, am Zelt ist auch wieder ein Biergarten geplant. Den können Interessierte besuchen, auch wenn sie kein Ticket haben. Der Eintritt dort ist frei.

Den Start am ersten Wochenende übernimmt die Tribute Show „One Night of Dire Straits“ am Freitag, 9. Juni, ab 20 Uhr, am Abend darauf steht AB-BA Feuer auf der Bühne. Comedian Markus Maria Profitlich gastiert am 11. Juni in Lebenstedt. Weiter geht es am 13. Juni mit Dr. Pop und dessen Praxis



Freuen sich auf das Zeltival im Stadtpark: Agenturchef Fabian Piekert, Marketingbeauftragte Julia Stoltze, Projektleiterin Henrike Dehmel und Hartmut Schölch, Kultur-Fachdienstleiter der Stadt.

FOTO: RWE

fürs Musikalische. Spaßig wird es auch an den beiden folgenden Abenden: Am 14. Juni gibt es ab

20 Uhr die Sommerausgabe der Komischen Nacht. Und am 15. Juni heißt es „Vorhang auf - Ra-

dio an“ beim Duo „Reis Against The Spülmachine“.

Die Green-Day-Coverband „Basket Case“ übernimmt am 16. Juni um 20 Uhr das Zelt. Am 17. Juni läuft um 15 Uhr „Conni – Das Zirkus-Musical!“ im Stadtpark, ehe um 20 Uhr eine bunte Party steigt. Sweety Glitter & The Sweethearts entführen die Gäste in die goldene Epoche von Love, Peace and Rock’N’Roll.

Den Abschluss am 18. Juni übernimmt der Fachdienst Kultur der Stadt, der zu den Kooperationspartnern gehört und sich mit zwei Events beteiligt. Er präsentiert um 15 Uhr das Maharaj Trio, das für traditionelle indische Musik mit Sarod, Sitar und Tabla steht. Um 20 Uhr stellt dann Sängerin und Songwriterin Ronja Maltzahn ihr Album „Heimweh“ vor. **Mehr auf Seite 5**

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 22.05. - 27.05.23

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Wodka Gorbatschow
versch. Sorten 37,5% Vol.
0,7 l Flasche (1 l = € 9,27)

6.49

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l (1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

10.99

Dithmarscher Urtyp
Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90 Pfand

11.99

Havana Club Rum 3 Jahre
40% Vol.
0,7 l Flasche (1 l = € 15,70)

10.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30 Pfand

9.49

Krombacher Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l (1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.99

Ouzo 12 o. 12 Gold
36% / 38% Vol.
0,7 l Flasche (1 l = € 14,27)

9.99

Fürst Bismarck
38% Vol.
0,7 l Flasche (1 l = € 9,99)

6.99

beckers bester
Frühstücksaft ACE oder Apfelsäfte
Kasten = 6 x 1 l (1 l = € 1,25) zzgl. € 2,40 Pfand

7.50

Irrtum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 21/23